ecutorem, si maior sit decem & septem, sicut si. ibi recepta  
textu. in d. 2. s. m. pao. gl. in 6. Nec enim alicubi prohi  
bitorum est minoribus hoc execuionis officium. Licit educt  
er Speculat. d. s. m. red. m. 75. & contrarium potius pro  
bauerit Oldendorp. in d. trade. de excut. v. bim. vi. l. u. m. 2. cap. 4.
- Colliguntur præterea t' ex hoc canone, executores debere  
omnino diligenter sequi testatoris voluntatem, & id adeo  
verum est vt executor nequaquam possit prævenire diem  
ab ipso testatore designatum ad execuionem ultimam vol  
untatis. Bar. per text. ibi in L. v. pao. 2. f. de leg. 2. Nā  
si restituenda sunt ex iuione defecti cennum poli quoniam  
menles pauperibus, restituere ante illius tempus facta pre  
iudicium praesentibus inferi pauperibus, post illi diem fut  
uris. idem Ang. & Alex. 1. l. f. populif. ff. 2. f. s. f. q. s. f. de  
ver. abig. col. 2. l. a. l. dicens hanc f. m. m. 2. c. de  
fideicom. C. de fidicom. idem fatetur Dec. 1. com. temp. ff. de  
reg. m. u. ab eam diuersitatis his rationibus. Prima, quod  
testator ita disponens posuit saltem anima: respxit, quām  
tempus execuionis, quod fōrē adiecit, exiliimus ante d.  
ludnos posse abfus detrimeto reficiamur si hanc oütri  
butionem fieri. Item quod non magis futuros pauperes  
quām praesentes dilexit, ut conferuerit: siquidem &  
in praesentes pro anima salute censem pia illa hæc distribu  
tio. Et præterea, diem à testatore constitutum prævenire,  
conducibili est ipsi anima testatoris, quām eandem diem  
expirari. Idem alicet Anebara. m. 22. Abb. conf. 1. l. dubia.  
v. 2. quib. accedit dictio text. m. l. x. m. 2. S. s. a. l. f. de leg.  
3. vbi post mortem rogans restituere hæreditatem, poterit  
vitius cum voluerit, eam restituere. idem probat textus in  
d. l. pao. m. 2. Vnde nisi aliud ex concursum possem à vol  
untate testantur colligere, libentilim ultimam opinioni ac  
cederem, atque ita effugio Iurisconsulti verba m. 2. f. 2. f. q.  
Hac verò conclusio, t' quam ex hoc capite collegimus  
procedit, quando voluntas testantur hæriti aliquod illi celi  
ta, se curanda non est. gloss. hic, que secundum Abb. in  
hoc texu probatur, dum dicit, executores testamentarios  
esse cogendos exequi ultimam defuncti voluntatem per  
episcopum, etiam si testator interdixerit episcopo hanc co  
actionem. Eactenū t' prohibito illicita est, & ideo non est  
seruanda, ex quo Bald. scripsit in l. lucim. in 2. f. 2. f. de leg. 2.  
mihi omni derogati potest testamēti paterni, etiā si filius patris  
baras in proprio testamento mandauit, ultimam patris  
voluntatem per quidā certos executores ad effectu deduci,  
quod Baldus probat ex S. Dama. conf. 1. l. lucim. in nec po  
te si testator prohibere episcopum exequi ultimam vol  
untatem, negligentibus executoribus, & clapsa dilatatione iu  
ris, ex eadem ratione per illum textum, quem in hac specie  
notat Barba. hic. n. 4. contra Ancharan. quoniam Abb. in le  
gatis, quis pao non sunt, idem afferat, quod Ancharan. posse  
testator euitare episcopi iurisdictionem in execu  
tioni ultimam voluntatis, si in catu negligenter aliis ex  
ecutoribus prioribus & negligentibus subiicitur, sicuti in pao  
notauim. 3. bao. iii. idem erit quando testator expedit  
voluit tempus datū executoribus à iure, etiā minimē obesse,  
necc currere, sed liberar eis execuionem relinquat, vt cum  
voluerit, & exequatur eius ultimam voluntatem. Bald. in  
1. f. de legat. 1. idem Bald. in l. lucim. 2. C. de epis. & cleric. Abb. in  
nisi quidem illa. 2. idem Barba. in c. t. s. m. ff. 2. f. de legat. v. l. loan. Du  
Guald. de aste testator. iii. de exercit. 2. a. 6. fact. in argumenti. ff. 2.  
ante. ff. de Trebiam. Sic etiam testator poterit executoribus  
dilatationem datam à iure prorogare. conf. 301. v. l. 2. & Fran  
cis. à R. in l. m. pao. ff. 2. f. de legat. 1. 2. Sed etiā testator  
in specie designauerit, quid sit aegendum de pecunia, aut re  
legata, eo cau, qui prima eius uscio non fuerit ob negli  
gentiam executorum ad effectum dedecia, nec possit modis  
in eandem causam expendi, minimē poterit episcopus illa  
voluntatem mutare. Bald. in libert. S. Lucim. ff. 2. m. 2. legat.  
non enim ita temere mutanda est testatoris voluntas, cum à  
solo Romano pontifice, aut supremo principe, t' possit de  
rogari v. l. m. 3. voluntatis. Clemens, qua coniunctio de religi. ob  
m. 2. l. de gen. ff. de administrat. rer. ad ciuitat. pertinet. Imo à 7  
obligato non potuit impetrari, vt legata pecunia Trebiam in  
opus nonu. Theatrid. ad munitionem via transferretur, vt  
scribit Suetonius in Tyberio. cap. 31. tradunt ad huc plurima  
Felin. num. 17. 8. Decius num. 1. in cap. accipit. de confis  
tor. Rochus. in iure patr. verbo confitetur. q. s. q. pao. 2. test. in  
l. f. 2. f. de ure. Sunt san. q. qui opinantur, autoritate epis  
copi possit ultimam voluntatem testatoris mutari, si non  
dum est execuionem mandata: plura enī licent ante exec  
uionem actus, quo post eam minimē permittentur. l. patre  
sua. ff. de hu qui s. s. rel. in c. quemadmodū. de intentus. qua  
ratione in hac specie afferunt hanc conclusionem Inio. m.  
2. v. l. 2. f. de cond. affis. Hippol. s. f. 19. 4. Fel. in cap. super b. 2. de  
accipit. loan. Lupi. in repetit. Rubr. de donation. f. 47. col. 4. quib.  
b. canon oblat. quo inuidetur est episcopis munus com  
pellendi executores testamentarios ad seruandam exac  
titudine defuncti voluntatem. Ecce igitur qualiter ante exec  
uionem ad præsul curiam spesat obliterari testatoris  
voluntates, non mutare: & idem colligo ex his, quæ ad  
notauit Guido Papz. de c. 5. 6. Nec tamē in b. decreto  
& autoritate epis. possit pecuniam testatoris in certi  
vnum pao. non ita necessarium expendi in alii  
itidem pao. vnum, magis Republica Christiana ac religi  
onis necessaria, cui necessitatibus aliunde subveniri nequeat  
absque maxima difficultate, textus in pao. ff. 2. f. de oper. pao.  
quam ad huc ipsius eleganter inducit loan. abl. m. 2. d.  
c. 2. m. 3. quo padro. pao. intell. plura, quo congestis Ber  
tach. in Itali. de epis. 4. parte. 4. libra. numero 52. & q. pao.  
qui ali. candens tradantes controversiam.
- His verid., quæ paulo antē notauimus ex bui. capit. de  
c. concin. & illud, quod in ecclesia, aut oratorio au  
gstante præfus confitudo, ac deinde dotato, episcopos  
in flationem ministrorum, curam & regimēn habet. t. pao.  
terea. relation. & abli. epis. de iure patr. text. in cap. 1. 1. 6. qu. 2.  
5. dicit vnicum esse. Felin. in cap. sum. venerabilis de except. m. 2.  
3. 2. reg. in cap. rno. de iure patr. m. 6. c. 2. 19. 4. Abb. in cap. 2. m.  
et eccl. 1. ultra. de eccl. sol. 1. Abb. in cap. 1. 2. 1. 6. q. 2.  
testator aut orationem constitutus prohibeat episcopi  
curam, aut institutionem prædictam: quod in bui. textu op  
timè probatur, & ex presumptu notariorum Inio. in cap. in Eccl.  
9. 1. 2. 1. 6. q. 2.

## De alienationis proibitione.

95

prob. de iure patr. Bart. in quatuor §. sive §. de administrat. iure. Fe-  
lin. in d. cap. item venerabilis n. 22. opinionem tex. in c. si quidem  
1. nec quicquam obseruit, si testator ipse velit, bona dona aut  
doceatur omnino alio plu vsum expendi. eocausa, qui episcopus eius prohibitionem renuntiatur. Rota Ant. 868. Fel. d. n.  
22. Rochus de uero patre verbis pro eo quod. q. 12. Cuius quidem que-  
stionis nos meminimus in Epistola de sponsal. a. p. c. 3. §. 1. m. 20.  
Glos. in verb. patrum voluntatem, duo tractat, quorum primum  
in c. 1 alterum in c. 2. lateret illa n. t. explicatum.  
Dum gl. vicina dict. in fratre prox. voluit citare tex. int. prox.

### EX CAP. RAYNALDVS.

#### S V M M A R I A.

- Quales occupantur homines cap. verbis illis: Hec modo.
- 2. Cunctis hec, sive liber decelerit, non excludit feminam.
- 3. Statutum feminam exclusit ab hereditate extantibus masculis, quid  
operari. & quando intelligendum.
- 4. Ecclesia subtilitate sub premia conditione non preferunt feminam.
- 5. Plausu credere non preferunt nequit.
- 6. Prohibitio alienationis salta ab arbitrio, non impedit translatio domini-  
scia in probabilitate audeat.
- 7. Prohibitio similiter alienare aliquam rem, non prohibetur cum rem  
mettatur, vel extrahatur etiam redire.
- 8. Prohibitio alienare extra familiam, non potest extrahere hereditatem in-  
testatorum.
- 9. Prohibitio alienare aliquam rem, sit in hereditate extrahere, non potest  
cum extrahere hereditatem relinqueat.
- 10. Alienationis prohibitio extra familiam, non potest excludere legitimam su-  
cessorem, quam si fit de familia.
- 11. Prohibitio rei alienare extra familiam, non potest tandem in for-  
mis remanente, excludere successorem legitimam, qui non fit de familia.
- 12. Successori legitimo non potest confugere rem, plausu probabilitatis p. f. e. fit  
ex illa, in quos probabilitas sit alienatio.
- 13. Statutum prohibitio alienationis per reges, confidet etiam adquirere prohiberi.
- 14. Verba prohibitio non excludit etiam successorem legitimam regum.
- 15. Successori legitimo admittitur in rem alienam prohibiti, etiam si non fit  
de familia, non instituisse heret, modis aliis scilicet heret non auctor.
- 16. Masculis feminam dependentes an venias applicatas esse generatione,  
potestiter, sibi, propter, omni pral.
- 17. Liberorum testariorum appellacione aucentur masculi ex feminis  
descendentibus.

### CAP. RAYNALD VS. XVIII.

#### De alienationis proibitione.

P rimùm hic considerandum est, Rainaldum institutum  
fuisse à Peponre parte heretum, per ac demū rogatum  
tuissi hereditatem restituere sub illa conditione, sive liberis  
masculis decesserit. Nec refert quod scriptum sit, Rainaldum in-  
stitutum heretum hoc modo: nam id est referendum ad  
ipius iustitiationis, tellanteo ferent, non ad modum  
aliquem institutionis adiecti, quali dicitur conditor huius  
canonis, Rainaldus heretum hoc pacio, haec ferre institutum  
fuisse sciuti glo. sient. & Barb. his fol. 1. ap. 3. explicat, vel  
expone hoc modo, id est, hac conditione, gl. hic, ex qua ad-  
notauit Lanfranc. s. 4. modum quandoque conditionem  
significare, si sequentia verba conditionem per se ferant,  
ac rursus conditionem pro modo alium, si ex sequentibus  
verbis id appararet, quid ipse non negaverint, tamen ad huius  
texus intellectum nihil id conductit, cum politice canon  
intelligi, ut prius dixi: vel institutione dicere pollium fa-  
ciam adiectio modo: fideicommissum autē sub conditione.

2. Colligo. dicitur ex hoc tex. verbiā, sive liberis deces-  
seri, non excludere feminam, nisi expressim a testator ita  
concepta fuerit conditio, sive liberis nasci decesserit tex. infi-  
gois m. l. sum. aucti. f. C. de fides. vbi Dd. Card. & Anchur. hic  
& id pacium receptum est. Sed uel Statuum in ea pro-  
vinciā, feminas excludi a successione extantibus masculis,  
alium intellectum habent, testatoris conditio, si quidem  
effet de masculis non de feminis intelligenda: ex mente  
Bar. & aliorum a. d. in lib. heret. m. 5. c. sum. f. d. Tiro. l. c. L. m.  
in generali. 1. diff. s. al. 3. Alciat. l. 1. in verb. sign. c. 10. Soc. l. sum. 15.  
1. m. 1. 3. v. 1. & alii autores, quorum ipse memini m. Ray-  
mar. §. 2. num. 2. explicat Tiraq. m. l. sum. C. de resuca. deca.  
verb. p. f. c. 15. 15. 15. & sequitur aqua. m. 6. 10. 10. Idem Jane  
respondent enim, ex quo testator vniuersitate heretum  
filium masculum instituerit, & feminam in re certa, ac de-  
mum filio substituerit, primilla aposta conditione alterū  
filium masculum agnatum querenda. Ex hoc enim cum  
sicutura sumi potest, velle testator illa bona ad masculos,  
feminis exclusis, pertinere, conferuande familię giania.  
Fulg. & Paul. in l. 1. C. de condicione Soci. conf. 6. viam. 3. Dec. 15.  
15. conf. 370. latius Soc. a. l. sum. f. de condicione denso. f. 10.  
qui alios ad hanc conclusionem allegantia quibus noopor-

ter discedere, autho. Cur. Iun. conf. 33. n. 2. Et quo ipse in-  
ter subtilitas agnatis, etiam filiam testatoris sub heri-  
tatione fratri, si fuit liberis decelerit, excludit à nepte testatoris  
filiis in finibus. Et quoniam id possit diffundari, hac tamen deci-  
sio equior est & verior, atq; colligium ex his que prefati Do-  
ctores tradidit & in specie Dec. 6. conf. 370. a. l. sum. & Paris. 45.  
89. cap. p. b. 2. licet contrarium responderit Cur. d. conf. 35.